
Acta NO040/2017 Gobierno de 
Canelones Resolución N0122/17 

J . Suárez, 4 de octubre de 2017.-

VISTO: Lo estab lec ido en la ley 19272, en su art icu lo 12: "Son at r ibuc iones de los Munic ip ios" 
numera l 3 "Ordenar los gastos e invers iones de con formidad con lo estab lec ido en el 
presupuesto qu inquena l o en las respect ivas modi f i cac iones presupuéstales y en el respect ivo 
plan f inanciero, así como en las d ispos ic iones v igentes". 

RESULTANDO: Que la Ampliación Presupuesta l estab lece los montos anua les para este 
Munic ip io y le as igna la Cuenta Aux i l ia r 140 en el Programa de Contro l P resupuesta l . 

CONSIDERANDO:I )Que según Resolución No 063/17 este Concejo aprobó rea l i zar 
intervención en la Plaza de Deportes de Joaquín Suárez (previa autorización de la Secretaría 
Nacional de Deportes) a efectos de su reacond ic ionamiento comenzó con la poda de los árboles 
que c i rcundan la manzana de dicha plaza (Res. 075/17) compra de los j uegos para el rincón 
infanti l (Resol.103/17)y otras in tervenc iones como pintura del pabellón,canchas y co lumnas , etc. 
II) Que se solicitó a la Dirección de A lumbrado asesoramiento en cuanto a la instalación de 
luminar ias ya que las ex is tentes se encuent ran obso letas . 
III) Que para insta lar nuevas luminar ias se neces i tan co lumnas ,h ie r ros y ref lectores led y se 
obtuvo cotización de los s igu ientes proveedores: TANDIS S.A. ( co lumnas) , ELECTROMAT S.A. 
(ref lectores led) Y SER IVON LTDA. (ángulos de hierro). 

ATENTO a lo precedentemente expuesto 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE J . SUÁREZ 

RESUELVE: 
I )Rea l i zar el gasto que impl ica la compra de cuatro co lumnas para iluminación, 19 ref lectores 
led y 2 ángulos de hierro, a los proveedores indicados en el i tem III del Considerando por un 
monto ap rox imado de $U 81 .000 (Pesos Uruguayos ochenta y un mil) 
III) Comuníquese a Tesorería del Munic ipio, Dirección Genera l de Recursos F inanc ieros, 
De legados del Tr ibunal de Cuentas , Contador Genera l , Dirección de Depor te y Secretaría de 
Desarro l lo Local y Participación. 
IV) Incorpórese al Registro de Reso luc iones del Munic ip io. ^—. 

Tomos ñeneta 370 (Edificio Central) 
ñaltosar Brum esq. Brunereau (Centro Canario) 
Canelones - Uruguay 
Tei:(+598) 1828 
www.imcanelones.gub.uy CANELONES 


